1

浙江海盐农村商业银行股份有限公司

与嘉兴市金利达电子股份有限公司关联交易事项的公告

浙江海盐农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司”）董事会及全体董事保证本

公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●2022年10月18日，公司第二届董事会2022年第三次临时会议审议通过了《关于

嘉兴市金利达电子股份有限公司授信的议案》，该议案关联董事沈金华。

●该关联交易事项不影响公司独立性，不会对公司的持续经营能力、损益及资产

状况构成不利影响。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易履行的审议程序

2022年10月18日，公司第二届董事会第三次临时会议以非关联董事12票赞成、0

票反对、0 票弃权审议通过了《关于嘉兴市金利达电子股份有限公司授信的议案》，

关联董事沈金华回避了本议案的审议和表决。

独立董事独立意见：1．公司准确识别并界定关联方和重大关联交易，并根据监管

要求、公司章程及关联交易管理办法规定将前述关联交易相关议案提交董事会审议，

履行了相应的内部审批程序。2．公司与嘉兴市金利达电子股份有限公司关联交易属于

本行正常经营范围内发生的常规业务，公司与关联方之间的交易遵循市场化定价原则，

以不优于对非关联方同类交易的条件开展关联交易，不存在利益输送及价格操纵行为，

没有损害公司和股东的利益，符合关联交易管理要求的公允性原则，不影响公司独立

性，不会对公司的持续经营能力、损益及资产状况构成不利影响。3．表决程序合法、

有效，符合有关法律、法规及公司章程的规定。综上，我们对上述公司与嘉兴市金利

达电子股份有限公司开展关联交易的议案无不同意见。

2

（二）关联交易基本情况

公司于2022年12月2日在大信贷平台提交并批准了嘉兴市金利达电子股份有限公司

的授信申请，授信总额为3380万元，授信期限为2022年11月24日至2023年11月23日。

其中：嘉兴市金利达电子股份有限公司授信3380万元，担保方式为房产抵押。
单位：万元

关 联 方
2021年授

信额度

2021年末实

际用信额

2022年授

信额度

2022年业

务内容

嘉兴市金利达电子股份有限公司 3380 1800 3380 综合授
信业务 合计 3380 1800 3380

二、关联方介绍和关联关系

嘉兴市金利达电子股份有限公司，法人代表为沈金华，实际经营者沈金华。公司

注册地为浙江省嘉兴市海盐县望海街道工业园区，注册资本1598万元，其中主要股东

为：沈金华、吴小萍、沈建兰。公司成立于2000年1月17日，主要经营：受话器、扬声

器、电线电缆、电子配件制造、加工，目前以经营汽车喇叭为主。且依托阿里巴巴等

互联网平台，自身专攻研发设计和互联网销售，具有从金工件，注塑件到成品的全套

生产和检测设备，在同行业中处于领先地位。嘉兴市金利达电子股份有限公司的关联

方为：沈金华（实际控制人、最终受益人）；吴小萍（控股股东）；沈建兰（控股股

东）；海盐恒科工业科技发展有限公司；海盐恒典科技有限公司；嘉兴启元教育发展

有限公司；海盐盛腾科技有限公司；海盐泓元商务酒店有限公司；海盐齐兴置业有限

公司；嘉兴睿泰九鼎叁号投资管理合伙企业（有限合伙）；海盐西塘桥农贸市场管理

有限公司。

嘉兴市金利达电子股份有限公司系本公司大股东，在本公司派出董事沈金华。

三、关联交易的定价政策

本次关联交易内容属于商业银行正常经营范围内发生的常规业务，公司与上述关

联方的交易将遵循市场化定价原则，以不优于非关联方同类交易的条件开展关联交易。

四、关联交易目的及对公司的影响

本次关联方关联交易基于与相关关联方原有的合作基础，以及对关联方业务发展

的合理预期，有利于充分发挥优质关联方客户资源优势，符合公司实际业务需求，不

3

存在利益输送以及价格操纵行为，不会对公司的持续经营能力、损益及资产状况构成

不利影响。

五、备查文件

（一）《浙江海盐农村商业银行股份有限公司第二届董事会2022年第三次临时会

议决议》；

（二）《浙江海盐农村商业银行股份有限公司独立董事关于嘉兴市金利达电子股

份有限公司关联交易事项的独立意见》。

特此公告。

浙江海盐农村商业银行股份有限公司

2022年12月7日